

Số: 227/KH-LS

Bình Thạnh, ngày 13 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, đánh giá giữa kỳ - Học kỳ 1
Năm học 2023 - 2024

Căn cứ Công văn số 4642/SGDDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 435 /KH-GDDĐT ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Bình Thạnh về hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-GDDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Bình Thạnh về hướng dẫn nhiệm vụ và phương hướng năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 170/KHGD-LS ngày 11 tháng 9 năm 2023 về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 - 2024 của trường THCS Lam Sơn quận Bình Thạnh;

Căn cứ Quyết định số 210/QĐ-LS ngày 25 tháng 09 năm 2023 của trường THCS Lam Sơn về Việc Ban hành Quy chế kiểm tra, đánh giá năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 211A/KHGD-LS ngày 25 tháng 9 năm 2023 về Kế hoạch kiểm tra đánh giá năm học 2023 - 2024 của trường THCS Lam Sơn quận Bình Thạnh;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, bộ phận chuyên môn xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá giữa kỳ - Học kỳ 1 năm học 2023 – 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá, kết quả rèn luyện học tập của học sinh và kết quả giáo dục của giáo viên ở nửa đầu học kì 1.
- Qua kết quả ở nửa đầu học kì 1, so sánh năng lực của học sinh với mức độ chuẩn kiến thức và kĩ năng môn học ở từng khối lớp, để từ đó định hướng điều chỉnh cải thiện kịp thời hoạt động dạy và hoạt động học.

2. Yêu cầu:

- Có qui định về việc tổ chức kiểm tra, đánh giá học tập và rèn luyện của học sinh trong nhà trường
- Có sự thống nhất về nội dung, hình thức kiểm tra từng môn trong toàn thể HĐSP, thông báo công khai cho toàn thể cha, mẹ học sinh và học sinh.
- Đảm bảo nghiêm túc từ khâu ôn tập, ma trận đề, ra đề kiểm tra các mức độ theo qui định, áp dụng đa dạng các hình thức kiểm tra. Thực hiện Quy chế

kiểm tra, đánh giá học sinh đảm bảo tính khoa học, logic, chặt chẽ, qui định cụ thể.

- Đảm bảo bám sát đúng hướng dẫn biên soạn đề kiểm tra theo công văn số 3333/GDĐT-TrH ngày 9 tháng 10 năm 2020 của Sở giáo dục và Đào tạo về biên soạn đề kiểm tra định kì và tổ chức kiểm tra, đánh giá định kì năm học 2020-2021.

- Tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra, đánh giá; chấm kiểm tra, đánh giá, đảm bảo khách quan chính xác; trả bài kiểm tra, thực hiện đúng qui định về việc học sinh phúc khảo bài kiểm tra (nếu có) và thời gian phúc khảo, đảm bảo thực hiện đúng việc tổ chức chấm phúc khảo và qui định về cách xác định điểm phúc khảo.

- Đảm bảo đúng qui định về cập nhật điểm kiểm tra, đánh giá chính xác khách quan, đánh giá đúng năng lực của học sinh, cũng như kết quả giảng dạy của nhà trường.

- Thực hiện điều chỉnh, đổi mới kiểm tra, đánh giá, nhằm đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng dạy học, song song với việc triển khai kiểm tra, đánh giá theo qui định của Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đảm bảo phát huy năng lực, phẩm chất của học sinh (*Theo thông tư 22 khối lớp 6, 7, 8; thông tư 26 khối lớp 9*).

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN KIỂM TRA:

1. Nội dung:

Nội dung đề kiểm tra cần bám sát chuẩn kiến thức, kĩ năng, phải hướng đến kiểm tra đánh giá phẩm chất, năng lực học sinh theo tinh thần đổi mới của Bộ GDĐT.

Phạm vi ra đề là những kiến thức trọng tâm thuộc chương trình học kì 1, tính đến thời điểm kiểm tra bám sát nội dung hướng dẫn, thống nhất của bộ môn quận và được qui định theo kế hoạch dạy học và tổ chức các hoạt động của nhà trường để được xây dựng.

Đối với môn Ngữ văn thực hiện đánh giá theo Công văn 3175/GDĐT-GDTrH ngày 21/7/2022 của Bộ Giáo dục Đào tạo đối với khối lớp 6, lớp 7 và lớp 8, khuyến khích vận dụng công văn này đối với khối lớp 9.

Đối với môn Lịch sử và Địa lí, tăng cường các câu hỏi nhằm khai thác sử dụng các nguồn sử liệu, tranh ảnh, lược đồ, bản đồ, câu hỏi mở nhằm tạo điều kiện cho học sinh biểu đạt chính kiến của mình, hướng tới đánh giá phẩm chất và năng lực học sinh, khắc phục tình trạng ghi nhớ một cách máy móc.

Không kiểm tra, đánh giá đối với nội dung các bài học được hướng dẫn là: ‘Không dạy; Không làm; Không thực hiện; Không yêu cầu; Khuyến khích học sinh tự đọc, tự học, tự làm, tự thực hiện...’.

Thực hiện nghiêm túc việc xây dựng ma trận đề kiểm tra, đảm bảo kết hợp một cách hợp lý giữa hình thức tự luận và trắc nghiệm, theo các mức độ yêu cầu.

Nội dung đề kiểm tra phải đảm bảo tính khoa học, chính xác, chặt chẽ, vừa thể hiện mức độ yêu cầu về chuẩn kiến thức và kỹ năng đã qui định trong Chương trình dạy học của BGDĐT, vừa có tính phân hóa phù hợp với thời lượng qui định và năng lực của học sinh nhà trường.

Phải có sự thống nhất giữa giáo viên trong tổ/nhóm chuyên môn, thể hiện bằng biên bản sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn.

2. Hình thức, thời gian kiểm tra:

Khối lớp	Môn kiểm tra	Phạm vi, giới hạn nội dung kiểm tra	Hình thức kiểm tra	Thời lượng
6	Toán	Số và Đại số: Chương 1 Hình học và Đo lường: Chương 3 (Giới hạn đến tuần 8)	Trắc nghiệm: 30% Tự luận: 70%	90 phút
	Tiếng anh Cơ bản	Units 1, 2, 3 (Giới hạn đến tuần 10)	Trắc nghiệm: 60% Tự luận: 40%	45 phút
	Tiếng anh tăng cường	Units 1, 2 (Giới hạn đến tuần 10)	GVBM sẽ thông báo cụ thể đến hs hình thức và thời lượng kiểm tra.	
	Ngữ Văn	Văn bản: Ngữ liệu ngoài SGK Nhận biết và thông hiểu Truyện cổ tích, truyện truyền thuyết chỉ chọn 1 đoạn để phù hợp với thời gian làm bài của HS. Vận dụng Viết đoạn văn từ 3 -> 5 dòng nếu dùng giấy thi hoặc từ 4 -> 6 dòng nếu dùng giấy tập dùng làm bài kiểm tra. Tiếng Việt Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI. Phân Viết đoạn văn Kể tóm tắt một câu chuyện cổ tích em đã học trong chương trình Ngữ văn 6. (Giới hạn tuần 1 đến tuần 8)	Tự luận: 100%	60 phút
	KHTN	Chủ đề 1, 2, 3, 4, 5: Từ bài 1 đến bài 16 (Giới hạn đến tuần 10)	Trắc nghiệm: 40% Tự luận: 60%	90 phút
LSĐL	Phân môn Lịch sử: Chương 1, 2, 3 (Bài 1, 2, 3, 4,	Trắc nghiệm: 40% Tự luận: 60%	60 phút	

		5, 6, 7, 8) - Phân môn Địa lí: Chương 1, 2 (Bài 1, 2, 3, 4, 5, 6) <i>(Giới hạn từ tuần 8 trở về trước)</i>		
	Công dân	Bài 1, 2, 3 <i>(Giới hạn từ tuần 8 trở về trước)</i>	Trắc nghiệm: 30% Tự luận 70%	45 phút
	Công nghệ	- Mô hình: ngôi nhà của em (1 tiết hướng dẫn học sinh thực hiện) (1 tiết chấm điểm sản phẩm-dự án)	Kiểm tra theo hình thức giao dự án.	90 phút
	GDĐP	Chủ đề 1 Chủ đề 2	Tự luận 100%	45 phút
	HĐTN HN	Chủ đề 1; 2 <i>(Giới hạn đến tuần 9)</i>	Tự luận 100%	60 phút
	GDTC	- Kỹ thuật đá thẳng, dậm thẳng - Bắt bẻ khóa nắm tay cùng chiều, ngược chiều	Thực hành	45 phút
	Tin học	Chủ đề A: Bài 1, 2, 3, 4, 5 Chủ đề C: Bài 1, 2 (Làm thực hành trên máy tính)	Trắc nghiệm: 70% Thực hành: 30%	45 phút
	Nghệ thuật (Âm nhạc)	Chủ đề 1, 2	Thực hành 75%, Vấn đáp 25%	45 phút
	Nghệ thuật (Mỹ thuật)	Chủ đề 1, 2	Thực hành 75%, Lý thuyết 25%	45 phút
7	Toán	Số và Đại số: Chương 1 Hình học và Đo lường: Chương 3 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Trắc nghiệm: 30% Tự luận: 70%	90 phút
	Tiếng anh	Units 1, 2 <i>(Giới hạn đến tuần 10)</i>	Trắc nghiệm: 60% Tự luận: 40%	45 phút
	Ngữ văn	Văn bản: Ngữ liệu ngoài SGK Nhận biết và thông hiểu Thơ bốn chữ, năm chữ; truyện ngụ ngôn Vận dụng Viết đoạn văn từ 3 -> 5 dòng nếu		

	<p>dùng giấy thi hoặc từ 4 - > 6 dòng nếu dùng giấy tập dùng làm bài kiểm tra.</p> <p>Tiếng Việt</p> <p>Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI.</p> <p>Phần Viết đoạn văn</p> <p>Cảm xúc về một bài thơ bốn chữ (Lời của cây), bài thơ năm chữ (Con chim chiền chiện) khoảng 1/2 trang giấy thi hoặc 1 trang giấy tập dùng làm bài kiểm tra.</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 8)</i></p>			60 phút
KHTN	<p>Chủ đề 1, 2: Từ bài 1 tới bài 7</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 10)</i></p>	<p>Trắc nghiệm: 40%</p> <p>Tự luận: 60%</p>		90 phút
LSĐL	<p>- Phân môn Lịch sử: Chương 1, 2 (Bài 1, 2, 3, 4, 5, 6)</p> <p>- Phân môn Địa lí: Chương 1, 2 (Bài 1, 2, 3, 4, 5)</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 8)</i></p>	<p>Trắc nghiệm: 40%</p> <p>Tự luận: 60%</p>		60 phút
Công dân	<p>Bài 1, 2, 3</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 8)</i></p>	<p>Trắc nghiệm: 70%</p> <p>Thực hành: 30%</p>		45 phút
Công nghệ	<p>- Phương thức trồng trọt, quy trình trồng trọt - bài 2, 3.</p> <p>- Lý thuyết bài 4, 5</p> <p>- Không tính tiết thực hành của bài 4, 5</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 8)</i></p>	<p>Trắc nghiệm: 70%</p> <p>Thực hành: 30%</p>		45 phút
GDĐP	<p>Chủ đề 1</p>	<p>Sản phẩm dự án</p>		90 phút
HĐTN HN	<p>Chủ đề 1; 2</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 9)</i></p>	<p>Tự luận 100%</p>		60 phút
GDTC	<p>Kỹ thuật đá thẳng, đâm thẳng</p> <p>Bắt bẻ khóa nắm tay cùng chiều, ngược chiều</p>	<p>Thực hành</p>		45 phút
Tin học	<p>Chủ đề A: Bài 1, 2, 3, 4, 5, 6</p> <p>Chủ đề C: Bài 1</p> <p><i>(Làm thực hành trên máy tính)</i></p>	<p>Trắc nghiệm: 70%</p> <p>Thực hành: 30%</p>		45 phút
Nghệ thuật (Âm nhạc)	<p>Chủ đề 1, 2</p>	<p>Thực hành 75%, Vấn đáp 25%</p>		45 phút

	Nghệ thuật (Mỹ thuật)	Chủ đề 1, 2	Thực hành 75%, Lý thuyết 25%	45 phút
8	Toán	1. Số và Đại số: Bài 1, 2, 3, 4 của Chương 1 2. Hình học và Đo lường: Chương 2 và Định lý Pythagore <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Trắc nghiệm: 30% Tự luận: 70%	90 phút
	Tiếng anh	Units 1, 2 <i>(Giới hạn đến tuần 10)</i>	Trắc nghiệm: 60% Tự luận: 40%	45 phút
	Ngữ văn	Thơ sáu chữ, thơ bảy chữ. Vận dụng Viết đoạn văn từ 4 -> 6 dòng nếu dùng giấy thi hoặc từ 5 - > 7 dòng nếu dùng giấy tập dùng làm bài kiểm tra. Tiếng Việt Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI. Phân Viết văn bản Viết văn bản thuyết minh giải thích một hiện tượng tự nhiên. (triều cường, cầu vồng) - Mở bài: Giới thiệu hiện tượng tự nhiên - Thân bài: Bước 1: Giải thích nguyên nhân Bước 2: Cách thức thực hiện Nêu được 3 ý - Kết bài: Cảm nghĩ về hiện tượng tự nhiên <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Tự luận: 100%	90 phút
	KHTN	Chương 1,2: Từ bài 1 đến bài 9 <i>(Giới hạn đến tuần 10)</i>	Trắc nghiệm: 40% Tự luận: 60%	90 phút
	LSDL	- Phân môn Lịch sử: Chương 1, 2, 3 (Bài 1, 2, 3, 4, 5) - Phân môn Địa lí: Chương 1 (Bài 1, 2, 3, 6) <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Trắc nghiệm: 40% Tự luận: 60%	60 phút

	Công dân	Bài 1, 2, 3 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Trắc nghiệm: 30% Tự luận: 70%	45 phút
	Công nghệ	- Phân lý thuyết bài học từ bài 1 (hay bài 2) đến bài 5 - Không tính tiết thực hành của bài 4, 5 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Trắc nghiệm: 70% Tự luận: 30%	45 phút
	GDDP	<i>Không thực hiện kiểm tra, đánh giá</i>		
	HĐTN HN	<i>Không thực hiện kiểm tra, đánh giá</i>		
	GDTC	Thực hiện được cơ bản kỹ thuật: Dẫn bóng bằng một tay Dẫn bóng Ném rổ	Thực hành	45 phút
	Tin học	Chủ đề 1: Bài 1 Chủ đề 2: Bài 2, 3 Chủ đề 4: Bài 1 <i>(Làm thực hành trên máy tính)</i>	Trắc nghiệm: 70% Thực hành: 30%	45 phút
	Nghệ thuật (Âm nhạc)	Chủ đề 1, 2	Thực hành 75%, Vấn đáp 25%	45 phút
	Nghệ thuật (Mỹ thuật)	Chủ đề 1, 2	Thực hành 75%, Lý thuyết 25%	45 phút
9	Toán	Đại số: Chương 1 Hình học: Chương 1 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>	Tự luận: 100%	90 phút
	Tiếng anh	Units 1, 2, 3 <i>(Giới hạn đến tuần 10)</i>	Trắc nghiệm: 60% Tự luận: 40%	45 phút
	Ngữ văn	Văn bản: Ngữ liệu ngoài SGK Nhận biết và thông hiểu Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI, ngữ liệu ngoài SGK theo cấu trúc đề thi tuyển sinh 10.	Tự luận: 100%	90 phút

	<p>Vận dụng</p> <p>Viết đoạn văn từ 4 -> 6 dòng nếu dùng giấy thi hoặc từ 5 -> 7 dòng nếu dùng giấy tập dùng làm bài kiểm tra.</p> <p>Tiếng Việt</p> <p>Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 8 HKI.</p> <p>Phản Viết văn bản</p> <p>Viết văn bản tự sự về “Hình ảnh người phụ nữ em yêu quý, kính trọng” (một câu chuyện có diễn biến, có cốt truyện, ... không kể chung chung, có kết hợp yếu tố miêu tả, miêu tả nội tâm)</p> <p>- Mở bài: Giới thiệu</p> <p>- Thân bài:</p> <p>Diễn biến các sự việc thể hiện cốt truyện</p> <p>Yếu tố miêu tả nội tâm</p> <p>- Kết bài: Nêu được bài học rút ra</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 8)</i></p>		
Vật lý	<p>Chương 1: Điện học</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 8)</i></p>	Tự luận 100%	45 phút
Sinh học	<p>Chương 1, 2, 3</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 9)</i></p>	Tự luận 100%	45 phút
Hóa học	<p>Chương 1: Chủ đề Oxide – Acid – Base</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 9)</i></p>	Tự luận 100%	45 phút
Lịch sử	<p>Bài 3, Bài 4 (phần I), Bài 5, Bài 6.</p> <p>(Tuần 4, 5, 6, 7)</p> <p><i>(Giới hạn đến tuần 9)</i></p>	<p>Tự luận: 60%</p> <p>Trắc nghiệm: 40%</p>	45 phút
Địa lí	Tuần 5, 6, 7	Trắc nghiệm: 40%	45 phút

		<i>(Giới hạn đến tuần 9)</i>	Tự luận: 60%	
Công dân	Bài 1, 2, 3 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>		Trắc nghiệm: 30% Tự luận 70%	45 phút
Công nghệ	Thực hành nối dây dẫn điện - Bài 5 (1 tiết hướng dẫn HS thực hiện). (1 tiết chấm điểm sản phẩm trên phiếu thực hành)		- Kiểm tra hình thức thực hành. (1 mỗi nối thẳng, 1 mỗi nối phân nhánh).	90 phút
Tin học	Bài 1, 2, 3, 4 Bài thực hành 1, 2, 3 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>		Làm bài thực hành trên máy tính.	45 phút
Âm nhạc	Bài 1, 2 <i>(Giới hạn đến tuần 8)</i>		Thực hành 75%, vấn đáp 25%	45 phút
Thể dục	Thực hiện được cơ bản kỹ thuật: Dẫn bóng bằng một tay Dẫn bóng Ném rổ		Thực hành	45 phút

a. Tổ chức kiểm tra đánh giá tập trung đối với các môn Toán, Tiếng anh của khối lớp 6, 7, 8, 9. Cụ thể như sau:

<i>Buổi</i>	<i>Ngày kiểm tra</i>	<i>Môn kiểm tra</i>	<i>Thời gian làm bài</i>	<i>Ghi chú</i>
<i>Chiều thứ Sáu Tiết 3, 4</i>	03/11/2023	Toán 6, 7, 8, 9	90 phút (15g30→17g00)	
<i>Sáng thứ Hai Tiết 1</i>	06/11/2023	Tiếng Anh 6, 7, 8, 9	45 phút (7g15→8g00)	

b. Các môn còn lại kiểm tra theo Thời khóa biểu Từ 30/10/2023 đến 12/11/2023.

3. Công tác nộp, soạn và duyệt đề:

a. Công tác soạn, nộp đề:

- Tổ/nhóm bộ môn thống nhất nội dung kiểm tra bằng biên bản.

- Thực hiện soạn đề (02 đề) đối với môn kiểm tra tập trung; (03 đề) đối với môn kiểm tra theo TKB, kèm ma trận, đáp án chi tiết, dành cho học sinh THCS; (01 đề/môn/khối) dành cho học sinh khuyết tật hòa nhập.

- Tổ/nhóm trưởng gửi file đề, ma trận, đáp án qua địa chỉ email: mainguyen.giaovien@gmail.com (File word, kiểu chữ Times New Roman, cỡ chữ 14, theo mẫu biên soạn đề KT), trước 10 ngày bắt đầu thực hiện kiểm tra, đánh giá. **KHÔNG GỬI QUA ZALO**

✓ Đặt tên file ma trận: Matran_van6_GKI 22-23

✓ Đặt tên file đề, đáp án: Dedapan_van6_GKI 22-23 → lưu theo trình tự: [Đề 1- Hướng dẫn chấm đề 1 (kèm theo thang điểm cho hs khuyết tật hòa nhập)]; [Đề 2- Hướng dẫn chấm đề 2 (kèm theo thang điểm cho hs khuyết tật hòa nhập)].

✓ Mỗi môn, khối đặt trong thư mục → Van6_GKI 22-23

- Tổ/nhóm trưởng phải đảm bảo tính chính xác, tính bảo mật của đề.

b. Duyệt đề: (04 ngày) trước lịch kiểm tra chính thức đối với môn kiểm tra tập trung; trước khi bắt đầu lịch kiểm tra lớp đầu tiên theo TKB. Sẽ có lịch cụ thể.

c. Nhà trường sẽ in đề kiểm tra của 02 môn thực hiện kiểm tra tập trung.

4. Công tác giao, nhận chấm, trả, lưu trữ bài kiểm tra, đánh giá giữa kì:

▪ Giáo viên bộ môn nhận bài chấm (theo lịch cụ thể- thông báo sau-đối với các môn kiểm tra tập trung).

▪ Giáo viên bộ môn trả bài chấm cho học sinh, thực hiện chấm phúc khảo đúng qui định (nếu có), nhập điểm lên hệ thống Vietschool theo thời gian qui định.

▪ Trường hợp học sinh không tham gia kiểm tra (vắng có lý do chính đáng), giáo viên bộ môn sẽ có phương án cho học sinh kiểm tra bổ sung.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của cán bộ quản lý:

▪ Phổ biến văn bản, thông tư của ngành yêu cầu trong việc thực hiện kiểm tra, đánh giá học sinh.

▪ Xây dựng kế hoạch sát với thực tiễn, phân công cụ thể các khâu trong việc tổ chức kiểm tra, đánh giá. Bố trí đủ phòng học, CSVC để tổ chức kiểm tra, đánh giá giữ tại 1 đúng khung thời gian năm học, chính xác, khách quan.

▪ Chỉ đạo các tổ/nhóm chuyên môn ôn tập nội dung kiểm tra, đánh giá cho học sinh đúng hướng dẫn bộ môn.

2. Trách nhiệm của tổ/nhóm chuyên môn:

▪ Chấp hành sự phân công của nhà trường, thực hiện đúng và đủ kế hoạch dạy học, nội dung ôn tập hệ thống, củng cố kiến thức cơ bản, rèn luyện kỹ năng, bồi dưỡng, mở rộng khắc sâu kiến thức cho học sinh.

▪ Thống nhất các nội dung trong buổi họp tổ/nhóm chuyên môn về tiến độ,

kết quả thực hiện kế hoạch, kịp thời phản ánh với Ban giám hiệu nhà trường những khó khăn vướng mắc để cùng bàn bạc giải quyết.

3. Trách nhiệm của học sinh:

- Tham gia ôn tập đầy đủ các nội dung theo yêu cầu của giáo viên bộ môn.
- Thực hiện tốt nội qui, qui định, qui chế của kiểm tra, đánh giá đối với các bài kiểm tra thường xuyên, kiểm tra định kì.
- Lưu trữ bài kiểm tra, đánh giá đúng qui định của nhà trường.
- **Học sinh sẽ làm bài trên giấy kiểm tra (hs tự chuẩn bị trước), riêng môn Tiếng Anh học sinh sẽ làm bài trực tiếp trên đề kiểm tra.**

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, đánh giá giữa kì 1 năm học 2023 - 2024 của trường THCS Lam Sơn. Đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phó HT, Tổ, nhóm/ CM;
- Các thành viên liên quan;
- Lưu: VT, M (02).



HIỆU TRƯỞNG *[Signature]*

[Signature]
Lê Đình Thảo



